
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche   

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

piccoli@units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

 
Oggetto: Autorizzazione all’affidamento diretto della fornitura di 15 switch HP 2530-

8G-POE, al di sotto della soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016. 
C.I.G. ZC1304C732, ai sensi degli artt. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016. 

 

IL COORDINATORE DELL’AREA SERVIZI ICT 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in par-
ticolare, per quanto applicabile, il Titolo IV;  

Premesso che nell’ambito della realizzazione del nuovo sistema rilevamento presenze e 
dell’incremento della copertura wi-fi si rende necessario sostituire alcuni switch 
esistenti da tavolo con analoghi dotati di funzionalità Power over Ethernet (PoE), 
configurabilità VLAN (non rackable). 

Ritenuto opportuno procedere all’acquisizione di switch dello stessa marca e modello di 
apparati già in dotazione all’Ateneo al fine di mantenere quell’omogeneità del par-
co installato che consente, in caso di guasto la sostituzione immediata senza do-
ver riconfigurare manualmente le VLAN nei singoli apparati 

Visto l’articolo 68 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D.L. 18 aprile 2019 
n. 32 convertito, con modificazioni, dalla l. 14 giugno 2019 n. 55 

Visti gli articoli 32 e 36 comma del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 
2 lettera a) dello stesso art. 36,     

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in par-
ticolare, per quanto applicabile, il Titolo IV;    

Vista la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4: “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza co-
munitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici” (art. 36, comma 7, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50) pubblicata in G.U. 
n. 274 del 23 novembre 2016;     

Considerato che il R.U.P. del procedimento è il sig. Paolo Piccoli 

Accertato che, alla data del presente decreto, non sono disponibili tali apparati nella Con-
venzione Reti Locali 7 attiva in Consip  

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche   

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

piccoli@units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

Accertato tramite un’indagine di mercato sulla vetrina del MePA Consip che il fornitore 
con il prezzo più basso, disponibilità immediata e nel rispetto del principio di rota-
zione è lo STUDIO DI INFORMATICA SNC P.IVA 01193630520 PIAZZA FABIO 
BARGAGLI PETRUCCI 16/18, 53100, SIENA (SI) che offre la fornitura succitata 
ad un prezzo di 3.175,50 Iva esclusa ritenuta congrua 

Accertato che l’intervento trova copertura sui fondi del progetto ALTRIINV-S.INFRTEL - 
UA.A.AMM.ICT.13 - UO 000800 - Bilancio Autorizzatorio 2021  

Acquisita con esito favorevole la Dichiarazione Unica di Regolarità Contributiva nonché le 
autocertificazioni relative alle dichiarazioni ex art 80 ed 83 del D.lgs 50/2016 di-
sponibili sul MePA;  

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica a mezzo scrittura 
privata contenente gli elementi essenziali del contratto stesso secondo il 
formulario previsto per gli ordinativi sul MePA 

 

DECRETA 

 

art. 1 –  di autorizzare ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 la procedura 
di cui alle premesse; 

art. 2 –  di approvare l’affidamento della fornitura allo STUDIO DI INFORMATICA SNC 
P.IVA 01193630520 PIAZZA FABIO BARGAGLI PETRUCCI 16/18, 53100, 
SIENA (SI) per un importo pari di 3.874,11 Iva inclusa, gravante sui fondi 
indicati e con le motivazioni di cui nelle premesse; 

art. 3 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 
50/2016; 

art. 4– di incaricare Il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti 
Dirigenziali 

Trieste, 27/01/2021  

Il Coordinatore dell’Area Servizi ICT 

f.to dott. Giorgio Moncalvo 

 

 

http://web.units.it/gare-appalto

